

Bilaga 2. Enklare prövning av barns bästa

1. På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller åtgärden?

Projektet omfattar projektering och genomförande av en dagvattendamm i Wättingestråket strax norr om Tyresö gymnasium. Wättingestråket är en grön och aktiv del i Bollmora och används av barn och unga både på fritiden och inom skolverksamhet samt föreningsliv. Området som kommer ianspråktas av dagvattendammen är utpekad i *Planprogram för Wättingeområdet* som en plats för tillskapande av ett öppet dagvattenhanteringssystem i diken och dammar tillsammans med ytor för odling, som redan finns på platsen idag. Att dammen blir en så kallad torrdamm gör att ytan kan utnyttjas multifunktionellt mellan regnperioder för aktivitet och rekreation.

Åtgärden att anlägga dagvattendammen berör barn på det sätt att en del av gräsytan i perioder kommer stå blött och inte vara tillgänglig. Däremot tillkommer värden för ökad biologisk mångfald då dagvattendammen kommer locka till sig nya arter för flora och fauna som inte finns på platsen idag. Dammen kan även användas i pedagogisk verksamhet för närliggande skolor för undervisning om vattnets kretslopp i stadsmiljöer.

2. Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats?

Anläggandet av en dagvattendamm på platsen är en åtgärd som inte bedöms påverka möjligheten att nyttja övriga delen av Wättingestråket för barn och unga. Någon specifik dialog om åtgärden har därför inte genomförts.

3. Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats?

Att dagvattendammen blir en torrdamm med möjlighet för multifunktionellt utnyttjande främjar barns möjlighet till vistelse på platsen. Därför sätts inget staket upp runt dammen, utan ytan kommer fortsatt vara tillgänglig för barn mellan regntillfällena. Säkerheten har beaktats på så sätt att dammen utformas med flacka slänter som är lätta att kliva upp ur och med ett maximalt djup på 60 cm som inträffar vid ett klimatkompenserat 20-årsregn, vid mindre regn kommer inte dammen stå full. Vid behov kan tillfälliga staket sättas upp runt dammen om det skulle uppstå en långvarig period med kraftigt regn.

4. Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och ungdomar?

Den föreslagna åtgärden bedöms inte utgöra någon risk för diskriminering av enskilda eller grupper av barn- och ungdomar. Projektet bidrar till hållbar dagvattenhantering och ökad biologisk mångfald för alla. Åtgärden kommer gynna alla och upplevas av samtliga Tyresöbor oavsett ålder, funktionsförutsättning och bakgrund.

5. Vilka olika handlingsalternativ har identifierats?

Tyresö kommunen har med hjälp av konsulter inom samhällsbyggnad utrett olika lösningar och kommit fram till bästa möjliga utformning med tanke på aktuella förutsättningar för bland annat befintliga ledningar, träd och gång- och cykelstråk. Utformningen av dammen har tagit hänsyn till att bevara befintliga värden i området. Med det bedöms åtgärden verka för barn och ungas bästa.

6. Har en analys för olika handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa?

Ja, se ovan. Åtgärden bedöms i sin helhet verka för barn och ungas bästa.